
 

 

1 

 

Zápis 
 

ze setkání pracovní skupiny KPSS „Osoby ohrožené sociálním vyloučením“  
 

 

 
 
 

Datum: 22.06.2020 ve 13:00 hod 

Místo:   MěÚ Ostrov, Zastupitelský sál   

Přítomni :      Za MěÚ: Jitka Capková, DiS., Mgr. Petra Stará, Ing. Kateřina Šplíchalová,   

                                       Ing.Jitka Samáková 

Zástupci organizací:  

Hana Hošková, Andrea Nezdarová - Světlo Kadaň, z.s. - terénní program 

Karlovarsko  

Lucie Vobořilová – Světlo Kadaň, z.s. - terénní program Karlovy Vary a  

přilehlé obce 

Jitka Havránková, Kateřina Kordíková, DiS. - Nádech – pomoc a podpora 

rodičů samoživitelů z.s.   

Bc. Kateřina Gartová - ÚP ČR – kontaktní pracoviště Ostrov 

Ladislav Martínek - Městská policie Ostrov 

 
Program :        

1) Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací  

2) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví  MěÚ Ostrov 

3) Různé 

 

Po zahájení setkání a přivítání účastníků pracovní skupiny bylo předáno slovo přítomným 

zástupcům poskytovatelů sociálních služeb a ostatních organizacích, kteří podali informace o 

poskytování svých služeb v době nouzového stavu spojeného s COVID-19.  

  

 

1) Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací 

➢ Světlo Kadaň, z.s. 

• Terénní program Karlovarsko – cílová skupina: osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby v krizi, osoby bez přístřeší…. V současné době cca 80 ostrovských 

klientů, 3 pracovníci pro Ostrov – terén 1x v týdnu – každou středu, potravinová pomoc 

odebírána z potravinové banky ze Sokolova. 

V době nouzového stavu poskytování služby převážně po telefonu. Šití roušek. 

Testování na Covid 19 - Test probíhá z kapilární krve z prstu. S klienty probíhá prvotní 

rozhovor, který se týká poskytnutí informací o předtestovém poradenství, informace o 

testování samotném a následně jsou klientům poskytnuty informace potestové. Za  

asistence pracovníků Světla Kadaň si klienti sami provedou test. V současné době služba 



 

 

2 

 

eviduje všechny testy s negativním výsledkem. Testování je bezplatné, jeho využití je 

možné do 31.8.2020. Počet testů je omezen na 100 ks. Nyní již proběhlo cca 70 testů.  

 

• Terénní program Karlovy Vary a přilehlé obce – cílová skupina: osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách. Poskytování služby v Ostrově každé 

úterý 12:30 – 16:00 hod. Spolupráce s Městskou policií Ostrov, týkající se výměny 

sběrných nádob, nadále trvá. 

• Poradna Světlo pobočka Karlovy Vary (odborné sociální poradenství) na adrese 

Sokolovská 241/48, Karlovy Vary – Rybáře, tel. 773 140 022. Odborná pomoc osobám 

se závislostí a ohroženým závislostí včetně závislostí nelátkového typu (gambling, 

gaming apod.), ambulantní forma poskytování služby. 

 

➢ Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. – nová adresa sídla: Hlavní třída 714, 

363 01 Ostrov, tel. 605 852 661, 725 707 990, E-mail: info@nadech.eu , Web: 

www.nadech.eu 

• Materiální pomoc  

• Letní pobyt pro děti rodičů samoživitelů na Mariánské pro děti ve věku 6 – 15 

let - zdarma, kapacita 15  

• Kurzy šití pro rodiče samoživitele zdarma  

 

➢ Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Ostrov – úřední hodiny PO a ST 8:00 do 17:00 

hod. V době nouzového stavu možné elektronické podání žádosti o dávky hmotné nouze. 

Projekt „Obědy do škol“ opět realizován. 

 

➢ Městská policie Ostrov – změna sídla na Hlavní ul. (vedle pošty, budova býv. RK Reba), 

slavnostní otevření v srpnu. 

 

 

2) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Ostrov 

 

Krizový byt pro účely odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Ostrov určen primárně pro 

ostrovské klienty – od 6/2020 byt neobsazený. 

 

 

3) Různé 

 

➢ KSK centrum o.p.s. – odborné sociální poradenství formou Občanské poradny a 

dluhového poradenství na MěÚ Ostrov bude o prázdninách poskytováno bez omezení, tj. 

každé úterý od 13:00 – 15:00 hod. 

➢ Člověk v tísni o.p.s. – odborné sociální poradenství poskytované osobám, které se dostaly 

do nepříznivé sociální situace v důsledku protiprávního jednání jiné osoby, neznalostí 

zákonů, úředních postupů nebo v souvislosti se zadlužeností. Služba je dostupná na adrese 

Lidická 1036, Ostrov, od pondělí do středy celoročně, od 9:00 do 16:00 hodin po 

předchozím telefonickém objednání, tel. kontakt 775 466 032.  

Prezentace odborného sociálního poradenství v červencovém čísle Ostrovského měsíčníku 

http://ostrovskymesicnik.cz/cervenec-2020/#page/3 

 

 

Zapsala: Jitka Capková, DiS. 

 

http://www.nadech.eu/
http://ostrovskymesicnik.cz/cervenec-2020/#page/3

